

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		Unitario	Totale
Nr. 1	ALLESTIMENTO DEL CANTIERE A01.01. Allestimento del cantiere comprensivo di recinzione in tavoloni in legno e/o bandoni di lamiera, segnaletica e illuminazione di sicurezza, wc chimico, baraccamenti e comunque come indicato dal coordinatore per la della sicurezza (vedi planimetria allegata) nel rispetto del D.Lgs 81/2008 e D.Lgs. 106/2009 e sue modifiche e proroghe. Sommano a corpo					1,000	3,000,00	3,000,00
Nr. 2	SCAVI E RINTERRI C3 Scavo di sbancamento, eseguito con mezzi meccanici in terreno di media consistenza, compreso carico, trasporto e sistemazione in sito mediante spandimento, e comunque fino ad una distanza di 200,00 mt dalla zona di scavo. zona di interesse Sommano mc	1,00	95,00	15,00	1,000	1.425,000	8,00	11.400,00
Nr. 3	RILEVATI D Formazione dei rilevati stradali e non con materiale (escluso dal prezzo) proveniente da cava di prestito o da scavi di sbancamento, steso a strati non superiori a cm 30, compattato con idonei rulli: fino al raggiungimento della densità non inferiore all'80% della densità massima sulla aasho modificata negli strati inferiori ed al 95% in quello superiore (per uno spessore complessivo fino a cm. 100) La presente voce comprende: a) la formazione del piano di posa del rilevato mediante compattazione con idonei rulli fino a far raggiungere al piano un valore della densità non inferiore all'85% di quella massima della prova AASHO modificata. b) la livellazione del rilevato mediante rifioritura ed intaso con materiale idoneo (escluso dal prezzo) quale preparazione per le pavimentazioni successive. parcheggi pubblici e viabilità' (mq) Sommano mc.	1,00	890,00		0,300	267,000	3,80	1.014,60
Nr. 4	D1 Fornitura di materiale "FRONTE CAVA" o grossolano avente pezzatura superiore a 100 proveniente da cave di prestito aperte a cura e spese dell'appaltatore, misura a volume in opera: per la formazione del rilevato stradale. zona di interesse Sommano	1,00	890,00		0,300	267,000	19,50	5.206,50
Nr. 5	D1 Fornitura di materiale "FRONTE CAVA" o grossolano avente pezzatura da 0 a 100 proveniente da cave di prestito aperte a cura e spese dell'appaltatore, misura a volume in opera: per la formazione del rilevato stradale. zona di interesse Sommano	1,00	890,00		0,200	178,000	21,00	3.738,00
	A RIPORTARE							24.359,10

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		Unitario	Totale
	R I P O R T O							24.359,10
Nr. 6	D1 Fornitura di materiale "FRONTE CAVA" o grossolano avente pezzatura da 0 a 30 proveniente da cave di prestito aperte a cura e spese dell'appaltatore, misura a volume in opera: per la formazione del rilevato stradale. zona di interesse Sommano	1,00	890,00		0,100	89,000	26,00	2.314,00
	DRENAGGI E SMALTIMENTO ACQUE METEORICHE							
Nr. 7	269.03.001.001a Fognatura in p.v.c. rigido, secondo norma uni-en 1401-1 con giunto a bicchiere ed anello elastomerico, sn8, posta su letto di sabbione e materiale sciolto con sp. minimo 20 cm: d. 140 mm collegamento pozzetti Sommano m	1,00	50,00			50,000	17,00	850,00
Nr. 8	269.03.001.001b Fognatura in p.v.c. rigido, secondo norma uni-en 1401-1 con giunto a bicchiere ed anello elastomerico, sn8, posta su letto di sabbione e materiale sciolto con sp. minimo 20 cm: d. 160 mm collegamento pozzetti Sommano m	1,00	20,00			20,000	19,00	380,00
Nr. 9	269.03.001.001 Fognatura in p.v.c. rigido, secondo norma uni-en 1401-1 con giunto a bicchiere ed anello elastomerico, sn8, posta su letto di sabbione e materiale sciolto con sp. minimo 20 cm: d. 200 mm collegamento pozzetti Sommano m	1,00	40,00			40,000	25,40	1.016,00
Nr. 10	269.03.001.002 Fognatura in p.v.c. rigido, secondo norma uni-en 1401-1 con giunto a bicchiere ed anello elastomerico, sn8, posta su letto di sabbione e materiale sciolto con sp. minimo 20 cm: d. 250 mm collegamento pozzetti Sommano m	1,00	35,00			35,000	33,70	1.179,50
Nr. 11	269.03.001.003 Fognatura in p.v.c. rigido, secondo norma uni-en 1401-1 con giunto a bicchiere ed anello elastomerico, sn8, posta su letto di sabbione e materiale sciolto con sp. minimo 20 cm: d. 315 mm collegamento pozzetti Sommano m	1,00	30,00			30,000	49,50	1.485,00
Nr. 12	279.02.002.001 Zanella in cls posata c.s. compreso la fondazione di spessore 25 cm in cls c12/15: a un petto 25x8x100 cm vibrocompresa parcheggio lato abitazione marciapiede via spicciano Sommano m	1,00 1,00	80,00 45,00			125,000	19,90	2.487,50
Nr. 13	279.02.002.005 Zanella in cls posata c.s. compreso la							
	A R I P O R T A R E							34.071,10

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		Unitario	Totale
	R I P O R T O							34.071,10
Nr. 14	fondazione di spessore 25 cm in cls c12/15: a due petti 40x7/9x100 cm vibrata lato parcheggio Sommano m	1,00	80,00			80,000	31,00	2.480,00
Nr. 15	264.07.001.004 Canaletta prefabbricata in c.l.s. per convogliamento e deflusso acque, posta su letto in conglomerato cementizio non inferiore a cm 10 : drenante con griglia in ghisa, cm 20x20x100 (carrabile) canaletta ingresso abitazione Sommano ml.	1,00	6,00			6,000	170,00	1.020,00
Nr. 15	226.01.001.0023 Pozzetto prefabbricato in c.a. con sifone in opera, completo di griglia in ghisa carrabile, compreso scavo, platea e rinfianchi in calcestruzzo rCk 15 di spessore non inferiore a cm 10, dimensioni interne : 50x50x50 cm pozzetti previsti Sommano cad	18,00				18,000	560,00	10.080,00
PAVIMENTAZIONI E CORDONATI								
Nr. 16	279.04.002.003 Cordonato liscio vibrocompresso posato c.s. ma compreso fondazione in cls c20/25: diritto 12x25x100 cm cordonato lato abitazione cordonato lato corto viabilità cordonato verde pubblico Sommano m	1,00	100,00					
		1,00	16,00					
		1,00	45,00					
		1,00	40,00					
		1,00	6,00					
		1,00	13,00					
		1,00	35,00					
		2,00	7,00					
						269,000	26,30	7.074,70
Nr. 17	G1 Preparazione per marciapiedi con breccia di cava macinata stesa a mano per uno spessore medio di cm. 10 e compattata. marciapiedi parcheggio marciapiede aiuola Sommano mq	1,00	40,00	1,40				
		1,00	8,00	1,40				
						67,200	6,50	436,80
Nr. 18	318.01.005.003 Massetto armato dello spessore di 5 cm in conglomerato cementizio con resistenza caratteristica c16/20, tirato a regola, con rete elettrosaldata in acciaio fe b 450 c controllato: con rete diametro 8 mm marciapiedi parcheggio marciapiede aiuola Sommano mq	1,00	40,00	1,40				
		1,00	8,00	1,40				
						67,200	33,70	2.264,64
Nr. 19	264.01.002.003 Strato di base in conglomerato bituminoso, steso con vibrofinitrice, previa mano d'attacco con 1,00 Kg/mq di emulsione bituminosa al 55%, compresa rullatura con rullo statico da t 12/14 : di binder pezzatura mm 0/20 , spessore compresso cm 10 parcheggio e viabilità (mq) Sommano mq	1,00	890,00					
						890,000	20,00	17.800,00
	A R I P O R T A R E							75.227,24

RIEPILOGO AI FINI DELLA STIPULA POLIZZA FIDEJUSSORIA

ALLESTIMENTO DEL CANTIERE	3.000,00	2,375%
SCAVI E RINTERRI	11.400,00	9,026%
RILEVATI	12.273,10	9,717%
DRENAGGI E SMALTIMENTO ACQUE METEORICHE	20.978,00	16,610%
PAVIMENTAZIONI E CORDONATI	37.148,14	29,413%
IMPIANTI	1.000,00	0,792%
SISTEMAZIONI A VERDE	40.500,00	32,067%
OPERE NON PREVISTE VALUTABILI IN ECONOMIA	0,00	0,000%
TOTALE	126.299,24	
IVA 10 %	138.929,16 €	
MAGGIORAZIONE RICHIESTA DAL COMUNE 20 %	<u>166.714,99 €</u>	